2

 [image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

проект
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                     2021 года

                           №

О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от 10 декабря 2020 года № 1080

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2020 года № 821-рп «О предоставлении бюджетам городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»,                           п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 10 декабря 2020 года № 1080 «О направлении средств дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа — Югры на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной COVID-19, в расходах бюджета Белоярского района в 2020 году» следующие изменения:
1) Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением Правительства Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 23 декабря 2011 года № 479-п «О  методике распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и правилах их предоставления», распоряжением Правительства Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 13 ноября 2020 года № 646-рп «О предоставлении бюджетам городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», распоряжением Правительства Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 28 декабря 2020 года № 821-рп «О предоставлении бюджетам городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов городских округов и муниципальных районов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»                           п о с т а н о в л я ю:»;
2) в пункте 1 слова «в сумме 3 391,8 тыс. рублей» заменить словами «в сумме 5 087,7 тыс. рублей»;
3) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«предоставление субсидий согласно постановлению администрации Белоярского района от 23 апреля 2020 года № 340 «О порядке предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, оказывающим гостиничные услуги на территории Белоярского района, в целях финансового обеспечения затрат в связи с введением ограничительных мер, направленных на профилактику и устранение последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в 2020 году»;».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.
Глава Белоярского района                                                                                     С.П.Маненков